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72 
DEKRET 

Z dnia 13 kwietnia 1945 r. 

o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wojennego. 

Na podstawie ustawy z d ,ia 3 stycznia 6) majątku ruchomego przeznaczonego do 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą osobistego użytku a nabytego w miej-
ustawy (Dz . U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada Mi- sce takiegoż pierwotnego majątku i w gra-
nistłów postanawia a Prezydium Krajowej Rady nicach jego wartości, o ile ten majątek 
Narodowej zatwierdza, co następuje: pierwotny uległ zniszczeniu lub zaboro-

Art. 1. Opodatkowaniu na rzecz Państwa wi w okresie wojny. 
podlega wzbogacenie wojenne uzyskane na imię Art. 3. Od opodatkowania od wzboga-
własne lub osób podstawionych. ceni~ wojennego są wolne: 

Art. 2. Do wzbogacenia wojennego (art. 1) 1) Państwo, związki samorządowe, przed-
me wlicza się: siębiorstwa państwowe i samorządowe 

oraz przymusowe związki prawa pu-
l) spadków, legatów, darowizn i posagów, blicznego, 

pochodzących z majątku posiadanego 2) osoby prawne, których dochody są w ci!.- -
w dniu 31 sierpnia 1939 r. przez spad- łości obracane na cele naukowe, oświa-
kodawcę lub darczyńcę, towe, kulturalne, wyznaniowe, dobroczYIl-

2) kapitałów, otrzymanych z tytułu ubez- ne, na cele pomocy poszczególnym grupom 
pieczenia na życie, ludności oraz na inne cele użyteczności 

3) aadziału ziemi, dokonimego na podsta- publicznej, 
wie dekretu Polskiego Komitetu Wy- 3) spółdzielnie, działające na podstawie usta-
zwolenia Narodowego z dnia 6 września wy o spółdzielniach a należące do 
1944 r. o przeprowadżeniu reformy rol- związków rewizyjnych w rozumieniu tej-
nej w brzmieniu _ obwieszczenia Ministra że ustawy, jeżeli statutowo i faktycznie 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 18 działają wyłącznie wśród swych człon-
stycznia 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 13 ków lub jeżeli rozszerzają wprawdzie 
z 1945 r.), dZ,iałanie na osoby nie będące członka-

4 )przyrostu naturalnego lub doliczenia od- mi lecz przypadające na nieczłonków 
setek ustawowych, nadpłaty i zwroty przelewają w całości 

5) wzrostu wartości obiegowej przedmio- do funduszów, nie podlegających według 
tów majątkowych, posiadanych przez obo- ustawy o spółdzielniach lub statutu po-
wiązanego do uiszczenia podatku jesz- działowi między członków, 
cze przed 1 września 1939 ,., 4) związki zawodowe. 
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Art. 4. (1) Podstawę opodatkowania sta­
nowi nadwyżka wartości majątku, wynikła dla 
podatnika w okresie od dnia 31 sierpnia 1939 r. 
do dnia 30 czerwca 1945 r. 

(2) Strat wojennych w majątku nabytym 
przed dniem 1 września 1939 r. nie uwzględnia się 
z wyjątkiem przypadku przewidzianego ', wart. 2 
pkt 6). 

(3) Tryb i sposób ustalenia podstawy wy­
miaru podatku oraz sposób usfalenia przeciętnej 
wartości obiegowej przedmiotów i wartości . spła­
conych zobowiążań określi Minister \ Skarbu 
w drodze rozporządzenia. ) 

Art. 5. (1) Podatku nie pobiera' ~ę, jeżeli 
wzbogacenie wojenne nie przekrac-za kwoty 
100.000 zł. 

• (2) Przy wzbogaceniu przekraczającym kwo­
tę 100.000 zł podatek wynosi: 
ponad 100.000 do 250.000 zł 15% podstawy opodatk. 

250.000.. 500.000.. 20% 
500.000 , " 1.000.000 " 35% 

1.000.000 .. 2.000.000 " 50% 
2.000.000 75% ." 
(3) Podatek jednak należy wymierzać w ten 

sposób, aby ze wzbogacenia wojennego wyższe­
go stopnia po potrącęniu podatku nie zostało 
mniej, niż zostaje z najwyższej sumy wzbogace­
nia wojennego bezpośrednio niższego stopnia 
po potrąceniu podatku, na ten stopień przypa-
dającego. . 

Art. 6. (1) Nadzwyczajny podatek od wzbo­
gacenia wojennego wymierzają: 

a) w stosunku do osób, prawnych - urzędy 
rewizyjne, 

b) w stosunku do osób fizycznych - ko­
misje obywatelskie dla wymiaru tego 
podatku przy urzędach skarbowych, 
właściwych według przepisów ordynacji 
podatkowej dla wymiaru podatku docho­

,dowego. ' 
(2) Od orzeczenia urzędów rewizyjnych 

służy odwołanie do izby skarbowej, a od orze­
czenia komisyj obywatelskich - do komisji 
odwoławczej przy , izbie skarbowej. Orzeczenia 
instancyj odwoła'wczych są ostateczne. 

aby udzieliły wiadomości właściwym komisjom 
obywatelskim. Obwieszczenia te mogą być ogła­
szane , również poza okręgiem miejscowej wła­
ściwości komisji obywatelskiej. 

Art. 9. (1) Zbycie w całości lub w czę­
ści mają.ku, podlegającego nadzwyczajnemu po­
datkowi od wzbogacenia wojennego, nie zwalnia 
zbywcy od obowiązku zapłacenia podatku, na­
bywca zaś odpowiada\ solidarnie ze zbywcą za 
podatek, przypadający od nabytego majątku, 
w granicach wartości tego majątku, jeżeli zacho­
dzi uzasadnione przepuszczenie, iż nabywca wie­
dział, że przedmiotem zbycia jest wzbogacenie 
wojenne. 

(2) Spadkobierca odpowiada za nadzwy­
czajny podatek od wzbogacenia wojennego, przy­
padający od spadkodawcy. 

Art. 10. ('1) Nadzwyczajny podatek od wzbo­
gacenia wojennego płatny jest jednorazowo 
w terminie dni 30, licząc od dnia następnego 
po doręczeniu nakazu. ' 

(2) Nie zapłacenie podatku wymierzonego 
w ostatecznym toku instancji pociąga za sobą 
przepadek opodatkowanego mienia na rzecz 
Skarbu Państwa. 

(3) Rygorom przewidzianym w ust. (2) pod~ 
lega mienie odpowiadające za zaległy podatek 
w przypadkach, o których mowa wart. 9 niniej­
szego ,dekretu - do sumy tego po'datku. 

(4) O przepadku mienia orzeka właściwa 
izba skarbowa. ' 

Art. 11. (1) Kto nie stosuje się do: wez­
wań władz skarbowych komisji obywatelskiej lub 
komisji odwoławczej, nie składa zeząania 
do wymiaru nadzwyczajnego podatku od wzbo' 
gacenia wojennego, odmawia złożenia wyjaśnień 
lub w inny sposób usiłuje utrudnić lub udarem­
nić czynności władz skarbowych, komisji oby- . 
w..atelskiej lub komisji odwoławczej, poprzedza­
jącej wymiar nadzwyczajnego podatku od wzbo­
gacenia wojennego, ulegnie karze grzywny do 
200.000 złotych. / 

(2) W razie niemożności ściągnięcia grzyw­
ny ulega ona zamianie na pracę przYIDusową lub 
areszt do lat 3. 

(3 i W przypadku świadomego zatajenia lub 
(3) Sposób powoływania komisyj obywa­

telskich przy urzędach skarbowych i komisyj 
odwoławczych przy izbach skarbowych, ich 
ilość i skład oraz tryb postępowania ustali roz­
porządzenie wykonawC(ze. 

I usiłowania zatajenia swego wzbogacenia wojen­
nego ponadto całe wzbogacenie wojenne może 

,ulec przepadkowi. 

Art. 7. Postępowanie w sprawach nadzwy­
czajnego podatku od wzbogacenia wojennego 
podlega przepisom ordynacji podatkowej (Dz. U. 
R. P. Nr 14, poz . .134 z 1936 r.), o ile przepisy 
niniejszego dekretu nie stanowią inaczej. 

Art. 8. Organy wymiarowe mogą podać 
do publicznej wiadomości nazwiska osób, któ­
rym ma być wymierzony nadzwyczajny podatek 
od wzbogacenia wojennego i wezwać każdego, 
k.to wie o wzbogaceniu wojennym tych osób, ' I 

, Art. 12. Wykonanie niniejszego dekretu 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 13. Dekret niniejszy wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia 
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